
                                        ２０２４年 1２月 2４日 

 

株 主 各 位 

 

 

 

 

 

当社に関する一部月刊誌の掲載記事について 

 

最近発行された一部月刊誌の記事に関し、当社社名を含め当社の現状に関わる内容が含

まれておりますため、当社としての見解をお知らせいたします。 

 

2024年 11月 26 日付 IR「株式併合に伴う一連の事案に関する調査結果について（補

足）」にてお知らせした通り、当社は一連の事案に関する調査の中で、当社に関わってき

た社内外を含む複数の人物により、いくつかの不正が行われてきたとの調査結果を得てお

ります。 

今回発行された月刊誌の記事内容に関しましては、一部事実と異なる内容が含まれてい

るものの、概ね当社独自による調査結果と一致するものと認識しております。 

当社資金の不正な持出しや、株式併合に伴う違法な手続きは、上記記事にて報じられて

いる内容の延長線上で発生した事案との認識でございます。 

これら一連の案件につきましては当社として民事訴訟にて係争中のものが含まれている

ため現時点では詳細に触れられない部分もございますが、引き続き当局のアドバイス等に

従いながら刑事告訴へ移行することも含め、今後も適切に対応して参ります。 

 

尚、当社の現状および今後の展望につき、誤った情報や憶測に基づく誤情報（当社の清

算が検討されているなど）がインターネット上で共有されておりますが、上記の通り過去

の一連の不具合案件に対応しつつも、現在、新たなビジネスモデルをスタートさせるべく

今夏より検討を重ねておりますので、株主の皆様におかれましては、インターネット上の

誤情報や憶測に惑わされることがございません様お願い申し上げるとともに、誤情報や憶

測に基づくインターネット上の書き込み等は、風評被害などを生み新しいビジネスを展開

する際にも悪影響を及ぼし、株主の皆様にとりましても負の影響を及ぼす事、十分にご留

意いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

新たなビジネスに関しましては、皆様にお知らせできる段階になりましたら当社ホーム

ページ等でご報告させていただきます。 

 

以上 

会 社 名  株式会社サハダイヤモンド・ツーリスト 

代表者名  代表取締役社長 中村光延 
F A X    ０３－５８４６－９２６２ 

メール   ir@sakha.co.jp 


